平成２９年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 福祉文教委員会

研修（視察）期間 平成２９年１０月１６日（月）

研修（視察）場所 文部科学省・東京都武蔵村山市

参 加 者 氏 名

委員長  土屋 光行 副委員長 小林 恵美子

 委 員  長田 文明  委 員  大窪 民主

 委 員  辻川 公子  委 員  神野 義孝

委 員  勝亦  功

教育監兼学校教育課長

   勝亦 重夫
 事務局  荒井 祥太

研修（視察）概要

【文部科学省】コミュニティ・スクールの概要について

【武蔵村山市】コミュニティ・スクールの取り組みについて

       小中一貫教育について

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 86,275 円（委員 67,103 円、職員 19,172 円）

貸切バス代・有料道路代・食事代 ほか

上記のとおり報告いたします。

            平成２９年１１月１６日

御殿場市議会議長  様

                     所 属  福祉文教委員会

氏 名  委員長 土屋 光行